
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato del programa de lucha antivectorial integrada contra los roedores,
artrópodos, microorganismos patógenos y control de avifauna en la ciudad de Granada

Establecer un programa de lucha antivectorial integrada contra los roedores, artrópodos y microorganismosDescripción 
patógenos y control de avifauna en la ciudad de Granada
Valor estimado del contrato 2.597.514 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.468.634,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.298.757 EUR.

Clasificación CPV
90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en áreas urbanas o rurales.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración inicial del contrato será de TRES AÑOS, a contar desde desde la fecha de
formalización del contrato, si bien podrá prorrogarse, una vez ponderadas todas las circunstancias que concurran,
antes de la finalización de dicho plazo inicial, teniendo en cuenta que la duración total del contrato incluidas las
prórrogas no podrá exceder de CINCO AÑOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas Complejo Administrativo Los
Mondragones Edificio C Primera Planta
(18071) Granada España

Precio de la oferta más baja 293.733,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 325.122,17 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATHISA MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A18485516
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Málaga, 7 Poligono Industrial de Asegra
(18210) Peligros (Granada) España

Contacto

Teléfono +34 958405771
Correo Electrónico buzon@athisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325.122,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 367.648,21 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación - Ayuntamiento de Granada

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, ver PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=g%2B5za4mLfcsxJWA58kNalYGOy2Tk5FEpvJuFn7dSXysWjbjjLelK%2BIFvzUjUisZhCaGtnEA0k9/29Fodv48hH67uvUPHXioFRmdwhWVmSDB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de la mesa de contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de la mesa de contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala reuniones contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas s/n Complejo Administrativo
Los Mondragones 2ª planta
(18071) Granada España

Mesa de Contratación apertura archivos
1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Fecha orientativa, a determinar por el órgano de
contratación. El acto no es público al ser licitación
electrónica, tal y como se establece en el PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 18:30
Observaciones: La PLACSP se rige por horario peninsular.
 Se recomienda descargar la herramienta de
presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder
solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de
Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Fecha orientativa, a determinar por el órgano de contratación. El acto no es público al
ser licitación electrónica, tal y como se establece en el PCAP

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLWPV6U20sadkQs A7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280953-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014047254 |  2024-000914986 | mar, 27 ago 2024 10:57:15:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165222875026181451962043435529016527343 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLWPV6U20sadkQsA7ROvsg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280953-2024:TEXT:ES:HTML

